Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE

APOIO.

Processo Administrativo nº. 23213/2024

Pregão Eletrônico nº 138/2024

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro de 2024, às 11h30min, reuniram-se a

Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 210 de janeiro de 2024, na Rua

Joaquim das Neves, nº 211 – Vila Caldas, com a finalidade especifica de SUSPENDER o

Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de kit de

uniforme escolar, oriundo do Processo Administrativo supra.

Em atenção ao pedido de esclarecimento e impugnações representadas, por uma

empresa interessada em participar do certame, tanto no município, quanto no Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo-TCE SP, a Pregoeira e Equipe de Apoio resolvem

SUSPENDER “sine die” o procedimento licitatório, para melhor análise dos apontamentos

e questionamentos apresentados, e decisão do TCE SP.

Diante do exposto, fica suspensa a sessão que ocorreria às 09h00min do dia

13/11/2024 para serem adotadas as medidas cabíveis, e republicação do edital com nova

roupagem do descritivo, caso necessário.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta

ata, sem emendas ou rasuras, que, após lida e achada, conforme vai assinada por todos,

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos - Pregoeira

Misael Martins dos Santos - Equipe de Apoio

Guilherme Moreira de Oliveira - Equipe de Apoio